

Miłość zaklęta w listach

Jeleniogórskie wydawnictwo Ad Rem zaprosiło w dniu 8 listopada 2014 roku do pałacu w Bukowcu na imprezę pt. "Miłość zaklęta w listach, czyli tragedia największego romansu w Kotlinie Jeleniogórskiej". Współorganizatorem tego niezwykłego wydarzenia był Związek Gmin Karkonoskich. Firma Reginy Chrześcijańskiej od lat zajmuje się wydawaniem publikacji promujących historię, turystykę i kulturę naszego regionu. Ostatnio nakładem Ad Remu ukazała się książka Dagmar von Gersdorff „Na całym świecie tylko Ona. Zakazana miłość księżniczki Elizy Radziwiłł i Wilhelma Pruskiego”. Na promocji tej publikacji, mającej miejsce także w pałacu w Bukowcu, przybyła autorka i szczęśliwcy mogli, po wysłuchaniu jej wykładu, otrzymać autograf. Dzisiaj do Bukowca dotarła tłumaczka owej książki - Grażyna Prawda. Opowiedziała ona w jaki sposób zetknęła się z tematem opisanym w książce i podzieliła się ze słuchaczami wieloma ciekawymi czy zaskakującymi faktami wynikłymi podczas pracy nad tłumaczeniem.



Foto: Krzysztof Tęcza

Oczywiście spotkanie to nie było jedynym, chociaż niewątpliwie najjaśniejszym punktem imprezy. Cały bowiem dzień, przybyli do Bukowca, uczestniczyli w grze terenowej „Po listach do kłębka, czyli na tropie tajemnic pałacu Bukowiec”. Przygotowano dla nich 10 zadań, w trakcie których musieli oni odnaleźć ukryte w dziwnych i tajemniczych miejscach pytania. Dzięki jednak temu wszyscy mogli zobaczyć pracownię miedziorytnika zainstalowaną na zabytkowym strychu czy odkryć tajemnicze przejście ukryte w chłodnej piwnicy. Szczęśliwcy, którzy prawidłowo odpowiedzieli na pytania wzięli udział w losowaniu nagród, którymi oczywiście były książki wydawnictwa Ad Rem.

Aby przypomnieć sztukę pisania listów zorganizowano kolejny konkurs „Powiedz to krótko i niebanalnie”. Oczywiście, idąc z duchem czasu, poproszono wszystkich o napisanie krótkiego listu miłosnego i wysłanie go sms-em. Ponieważ otrzymane listy okazały się nad wyraz ciekawe warto poznać te, które zostały nagrodzone.



Foto: Krzysztof Tęcza

Anna napisała:

„Piękne są góry, piękne jest morze, lecz najpiękniejsza jest miłość, którą darzysz serce moje”.

Artur ujął to nieco inaczej:

„Czas, w którym Ciebie nie ma jest jak ciernie przykuwające mnie do drzewa. Bo jesteś wszystkim, czego do życia potrzebuję, a bez Ciebie go nie zrozumieć”.

Piotr nie ograniczył się do jednej wypowiedzi. Oto jedna z trzech:

„Bardziej pasujesz do mojej skóry niż ubranie
Lepiej wyglądasz na mojej szyi niż korale
Choć mam Cię na głowie częściej niż kapelusz
Idę po nitce do Ciebie, do celu!”.

Spotkanie zakończyła prelekcja filmu fabularnego „Pruska miłość”, nakręconego w 1938 roku m.in. w Ciszycy. Można zatem było zobaczyć jak wyglądał pałac Elizy z autentycznym wyposażeniem. Zanim jednak to nastąpiło wystąpił jeszcze młody aktor Paweł Baranowicz. Jest on członkiem zespołu Stowarzyszenia Edukacyjnego Teatr Na Progu. Trzeba przyznać, że dla osób, które spotkały się z nim po raz pierwszy, było to niesamowite przeżycie. Sposób bowiem przedstawiania tematu prezentowany przez Pawła jest nietuzinkowy i zupełnie inny od tego do jakiego jesteśmy przyzwyczajeni jako widzowie.

Krzysztof Tęcza